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Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010
Deri 31.12.2010

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 30.03.2011




AT By

AKITIVET AFATSHRURIRA

.'1 Akti\}ét ﬁ'mnerta'm

Hn nké '
Arka

2 Derivative dhe aldive te mbaliura per tregtim

3 Aktive to tjora finanoiare afatshiurira

> Kliente per malira, prbdu};té & Shé}bfme

Vi

Shaenime

A

1)

Penudng

Haportuese |

516,721.00
21,296.00

6.696 00

1460000

101,650.00 |

Periuahia
Para ardhese

> Debitore Kreditore fe ljere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

1,650.00

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

100,000.00

>

>

4 Inventari

> Lendete para

> jnventari imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitie

> Parapagesa per furnizime

>

§ Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

393,775.00

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

393,775.00

>

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Abktive liera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

RNl | |w

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+11)

516,721.00
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PASIVET OHE KAPTTALI

PASIVE AFATEHRIRTREA

’i Denvatlvet

} Huamdrjet
{ )vwdm fiet f) mk:m
> Huamarqe afaz‘ °hkuat’rcf

5 Huat dhe pdrapagimet

A000

Poriudha

Hapotmeqo

416,721

105,561

105,551

"i”f1311 170]

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Perividhea

Para ardhese

4

> Te pagueshme ndaj punonjesve

302,760

> Detyrime per Sigurime Shog. Shend.

> Detyrime tatimore per TAP-in

8,410

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

>
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te dregjta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditare te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Mua bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

w

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

KAPITALI

100,000

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

|~ || WIN| =

Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+Hf)

516,721




A PABUYRA U 1E ARDHLRAYVE DHE SHPENZIMEYVE

(Bacuar ué kasitikinin ¢ Shpeasimes ¢ sipas Sy vés)

NI

.-

el

Pécshkvimi i Bleimentév e

shitjet neto

1Te ardhora 18 Goera nsa veprimtared e

shrviezimir

Ndryshimet né inventacin o produkieve i gatshme

dhe prodhimit né proges
Matertalet e konsumuara

Ré ferene
at Nr

Viti Ushtrimor

it

Paraardhés

Kosto e punés

-pagat e personelit

-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe
shéndetsore

[

Amortizimet dhe zhvlerésimet

~1

Shpenzime t& tjera

oo

Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7)

k=]

Fitimi apo humbja nga veprimtaria
kryesore (1+2+/-3-8)

10

T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité
¢ kontrolluara

1

—

T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesémarrijet

12

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1

T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime té tjera financiare afatgjata

12.2

T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

12.3

Fitimet (humbjet) nga kursi { kémbimi

12.4

Té& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare

13

Totali i t&é ardhurave dhe shpenzimeve
financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

14

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

1

)

Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-
15)

1

~

Elementét e pasqyrave t€ konsoliduara
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:’a%qyn ; ﬂtmblisiluilbld: ﬂlicmdu mu'm,ifu 7.
Fluksi i parave nga veprimiaria e shfrytezimit
ditini para tatimt
Reogutime per
| ;\i':wr'mrl:trazrlrnlr‘,
N Humgje nga kembimet valutore

Te ardhura nga thvestimet

kKier 2004

reraditg

Raportuese

fenudbic

Para ardhese

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fittmin | paguar

MM neto nga aktivitete! e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM nefo e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto ¢ mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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SHENIMET SPJEGUESE

£

Saanm
hema @ shenimeve shpjeguese né kete pese esile e detyrueshime sipas SKK ‘
Motesimi : te dhenave 16 késaj pjose duhet 1@ béhet sipas kérkesave dhe strukturés stancarte te
derpar e SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55  Rradha ¢ dhenies se spjegimeve duhet ta jote
v Informacion 1| pérgjithsém dhe politikat kontahal
mShanimeat ge shpjegoing zérat & ndryshcm 18 pasqy:ave inanciares
oy Shamme 16 dara shpjegeuse

Shogora

[} 6 sh.p.k eshte kompani qe aktiviteti | saj eshte ne fazen e pergatitjeve perte investuar ne
ndertimin e HEC-ve,ne Devoll. Shpenzimet e kryera gjate vitit 2010 jane raportuar ne llogarine
"shpenzime per tu shperndare ne periudha te ardhshme”.
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